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*aktualizacja 5.09.2022 r.* Moc atrakcji w skansenie k. Białegostoku. To już w najbliższą niedzielę 11 września. Produkty
lokalne, stoiska kół gospodyń wiejskich oraz inscenizacje historyczne – a to tylko niektóre z atrakcji. Nie może Cię
zabraknąć. Wstęp wolny.

***aktualizacja 5 września 2022 r. ***

W imieniu Pana Artura Kosickiego - Marszałka Województwa Podlaskiego oraz dyrekcji Podlaskiego Muzeum Kultury Ludowej
w Wasilkowie zapraszamy na I Podlaski Festiwal Kół Gospodyń Wiejskich – Smaki Podlasia połączony z inauguracją
Europejskich Dni Dziedzictwa 2022 w województwie podlaskim.

Gdzie?: Podlaskie Muzeum Kultury Ludowej w Wasilkowie ul. Leśna 7, Wasilków (skansen k. Białegostoku)

Kiedy: 11 września, godz. 11:00-17.00

W programie:

- jarmark z udziałem lokalnych producentów żywności i rolników zarejestrowanych w bazie produkty.podlaskie.eu
prowadzonej przez Podlaskie Centrum Produktu Lokalnego;

- stoiska twórców ludowych;

- stoisko informacyjno-promocyjne z produktami wysokiej jakości, w tym regionalnymi, tradycyjnymi i ekologicznymi (pokazy
kiszenia kapusty w główce i wiele innych) realizowane przy współpracy z Ministerstwem Rolnictwa i Rozwoju Wsi;

- stoiska i prezentacje kół gospodyń wiejskich;

- konkursy na produkty oraz najpiękniejsze stroje folklorystyczne KGW (i nie tylko!);

- występy zespołów folklorystycznych;

– promocja książki o tradycyjnych strojach województwa podlaskiego wydanej sumptem Podlaskiego Muzeum Kultury
Ludowej;

– możliwość zwiedzania z przewodnikiem wystawy stałej „Sztuka ludowa Podlasia”, oraz wystawy czasowej „Polska tkanina
dwuosnowowa”;

– rekonstrukcje historyczne w wykonaniu Komputowej Chorągwi Stefana Czarnieckiego: pokazy pojedynkowania się, musztry
historycznej, strzelania, a także animacje dla publiczności: szkolenie rekrutów, warsztaty wykonywania kolczugi, pisania gęsim
piórem, a także zajęcia dla dzieci.

Zapraszamy na "Smaki podlasia 2022"

https://pcpl.wrotapodlasia.pl/


Serdecznie zapraszamy!

***

"Smaki Podlasia” wpisały się już w kalendarz imprez na terenie województwa podlaskiego. Tegoroczna edycja będzie jednak
miała wyjątkowy charakter. Głównym celem przedsięwzięcia jest skrócenie drogi produktów od pola do stołu, wsparcie
lokalnych producentów i rolników zarejestrowanych w bazie produkty.podlaskie.eu prowadzonej przez Podlaskie Centrum
Produktu Lokalnego – inicjatywę Samorządu Województwa Podlaskiego. W ramach pakietu uchwał przyjętych 18 sierpnia
2022 r. przewidziano rozliczne konkursy – zarówno dla kół gospodyń wiejskich, jak i producentów (atrakcyjne nagrody!).

Podczas trwania festiwalu będzie można poznać tradycje i zwyczaje związane z produkcją poszczególnych tradycyjnych
produktów regionalnych, jak też ludowej kultury w formie występów zespołów folklorystycznych oraz upowszechniania wiedzy
o tradycyjnym stroju podlaskim. Planowane są też stoiska podlaskich producentów oraz twórców rękodzieła.

Wydarzenie odbędzie się w Podlaskim Muzeum Kultury Ludowej (http://www.skansen.bialystok.pl/kontakt/dane-adresowe/)

Zachęcamy producentów z naszej bazy produkty.podlaskie.eu (/cms/admin-page/edit/produkty.podlaskie.eu) oraz koła
gospodyń wiejskich do dołączenia do wydarzenia. Istnieje możliwość pozyskania nieodpłatnej przestrzeni na zorganizowanie
stoiska (z możliwością sprzedaży).

Poniższe formularze* należy przesłać w formie skanu lub zdjęcia na adres e-mail rolnictwo@wrotapodlasia.pl do dnia 2
września 2022 r. - a przy braku możliwości technicznych, papierowo na adres:

Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego
Departament Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich
ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 1
15-888 Białystok

Więcej informacji: tel. (85) 66 54 215/826 lub rolnictwo@wrotapodlasia.pl (mailto:rolnictwo@wrotapodlasia.pl)

* Formularze wysłaliśmy również pocztą do producentów współpracujących z Podlaskim Centrum Produktu Lokalnego oraz
do KGW z terenu województwa podlaskiego. Uwaga: producenci wypełniają jeden formularz, który służy zgłoszeniu stoiska i
ew. potwierdzenia chęci uczestnictwa w konkursie „Smak Podlasia 2022”.
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[KGW]regulamin_jesienny_smak.pdf (/resource/231/463/%255BKGW%255Dregulamin_jesienny_smak.pdf)

[KGW]Regulamin_stoisko.pdf (/resource/231/461/%255BKGW%255DRegulamin_stoisko.pdf)

[KGW]Regulamin_stroje.pdf (/resource/231/462/%255BKGW%255DRegulamin_stroje.pdf)

[KGW]zgloszenie_jesienny_smak.doc (/resource/231/459/%255BKGW%255Dzgloszenie_jesienny_smak.doc)

[KGW]zgloszenie_stroje.doc (/resource/231/458/%255BKGW%255Dzgloszenie_stroje.doc)

[KGW]zgłoszenie_stoisko.doc (/resource/231/457/%255BKGW%255Dzg%25C5%2582oszenie_stoisko.doc)

[producenci]Regulamin_smak podlasia.pdf (/resource/231/460/%255Bproducenci%255DRegulamin_smak+podlasia.pdf)

[Producenci]zgloszenie_stoisko.doc (/resource/231/456/%255BProducenci%255Dzgloszenie_stoisko.doc)
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